
7-3-2012  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 10 731

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 13 febbraio 2012, n. 922.

D.G.R. n. 145 del 25 febbraio 2004 - adeguamento Piano
regionale di sorveglianza epidemiologica della scrapie -
anno 2012.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista l’intesa tra il Governo, le Regioni e le Province

Autonome di Trento e Bolzano concernente il “Piano
Nazionale Integrato dei controlli (PNI) 2011-2014” (rep.
atti n. 236/CRS del 16 dicembre 2010);

Vista la DGR n. 145 del 25 febbraio 2004 con la
quale è stato approvato il Piano regionale di sorve-
glianza epidemiologica della scrapie ovina e caprina
per l’anno 2004;

Richiamate le successive disposizioni ministeriali con
le quali il Piano di cui trattasi è stato adeguato, per gli
anni 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011 alla
luce delle ulteriori modifiche al regolamento CE 999/
2001 del Parlamento europeo e del Consiglio del 22
maggio 2001 recante “Disposizioni per la prevenzione,
il controllo e l’eradicazione di alcune encefalopatie
spongiformi trasmissibili”;

Visto l’allegato III del sopracitato regolamento (CE)
999/2001 e successive modifiche ed integrazioni, che
dispone ai fini dell’attività di sorveglianza attiva delle
EST ovi-caprine, l’effettuazione di 10.000 test in cia-
scuna delle categorie previste (ovini e caprini di età
superiore ai 18 mesi regolarmente macellati - ovini e
caprini di età superiore ai 18 mesi venuti a morte);

Vista la nota ministeriale prot. DGSAF.III/2135 del 7
febbraio 2012 con la quale, in ottemperanza a quanto
disposto dall’allegato III al regolamento CE 999/2001 e
successive modifiche ed integrazioni, è stato conferma-
to il mantenimento del Piano di sorveglianza delle EST
ovicaprine per l’anno 2012, nonché è stata fornita la
ripartizione dei campioni assegnati su base regionale
per quanto attiene sia gli ovini e i caprini di età supe-
riore ai 18 mesi regolarmente macellati che i morti sui
quali, tenendo conto di un tasso di non idonei, è stato
previsto un incremento del target di sorveglianza;

Preso atto delle comunicazioni effettuate dai Servizi
Veterinari di igiene degli alimenti di origine animale
in merito ai volumi di macellazione degli ovi-caprini
nel territorio di rispettiva competenza e alla luce della
consistenza degli allevamenti ovi-caprini nelle 4 ASL
della regione desunti dalla BDN;

Ritenuto indispensabile adeguare, per l’anno 2012, il
Piano regionale di sorveglianza epidemiologica della
scrapie ovina e caprina di cui alla D.G.R. n. 145 del 25
febbraio 2004 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la D.G.R. n.145 del 25 febbraio 2004 che dà
mandato al Servizio Prevenzione, sanità veterinaria e

sicurezza alimentare - Regione Umbria della Direzio-
ne regionale Salute, coesione sociale e cocietà della
conoscenza ad apportare eventuali modifiche ed inte-
grazioni, ove si rendessero necessarie;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di adeguare, per l’anno 2012, il Piano regionale
di sorveglianza epidemiologica della scrapie ovina e
caprina di cui alla D.G.R. n. 145 del 25 febbraio 2004
e successive modifiche ed integrazioni disponendo l’ob-
bligo di campionamento:

❑ sui soggetti di età superiore ai 18 mesi morti,
secondo la seguente tabella:

ASL OVINI CAPRINI

morti morti
(n. campioni) (n. campioni)

1 20 10
2 15  4
3 66 19
4 72 22

Totale 173 55

❑ sui soggetti di età superiore ai 18 mesi regolar-
mente macellati, secondo la seguente tabella:

ASL OVINI CAPRINI

regolarmente regolarmente
macellati macellati

(n. campioni) (n. campioni)

1 2 4
2 4 0
3 73 1
4 30 36

Totale 109 41

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 13 febbraio 2012

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNO-
VAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SER-
VIZIO GIURIDICO, ECONOMICO-FINANZIARIO E
AMMINISTRATIVO - DETERMINAZIONE DIRIGEN-
ZIALE 14 febbraio 2012, n. 981.

L.R. 1/2004 - R.R. 2/2009 - Inserimento nell’“Elenco
regionale delle imprese inadempienti di cui all’art. 39,
comma 10 della L.R. 1/2004” dell’impresa KA.FA. Edili-
zia di Vantaggi Katia & C. s.a.s., con sede legale in Gub-
bio, via della Piaggiola, 36, C.F. P.IVA 02059530549.

Omissis



7-3-2012  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 10732

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto del rapporto informativo di cui
al comma 2 dell’art. 4 del regolamento regionale 16
marzo 2009, n. 2, trasmesso dal Comune di Marsciano
con nota del 24 gennaio 2012, prot. n. 2057, pervenuta
all’Amministrazione regionale in data 26 gennaio 2012
e acquisita agli atti con prot. 20281 dell’8 febbraio
2012;

2. di inserire nell’“Elenco regionale delle imprese
inadempienti di cui all’art. 39, comma 10, della legge
regionale 18 febbraio 2004, n. 1”, l’impresa KA.FA.
Edilizia di Vantaggi Katia & C. s.a.s., con sede legale in
Gubbio, via della Piaggiola, 36 C.F. P.IVA 02059530549;

3. di trasmettere il presente atto all’impresa di cui
al punto 2 con lettera raccomandata A.R. ai fini della
comunicazione di cui al comma 2 dell’art. 4 del R.R.
2/2009;

4. di pubblicare per estratto il presente atto nel
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria - parti I e II
(serie generale) e nel sito istituzionale della Regione
Umbria all’indirizzo http://www.territorio.regione.
umbria.it/Mediacenter/FE/CategoriaMedia.aspx?
idc=198&explicit=SI ad avvenuta pubblicazione del-
l’atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

5. di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dal-
l’art. 39, comma 10, della L.R. 1/2004, l’impresa di cui
al punto 2 inserita in elenco è esclusa per un periodo
di due anni, decorrenti dalla data di pubblicazione del
presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione
Umbria, dagli appalti e subappalti per l’affidamento
dei lavori privati e dei lavori pubblici di competenza
della Regione, degli enti locali, delle aziende erogatrici
di servizi pubblici e di altre amministrazioni pubbliche
regionali; la medesima impresa è esclusa altresì da
agevolazioni o finanziamenti pubblici;

6. di dare atto che:
— responsabile del procedimento è il dirigente ad

interim del Servizio Giuridico, economico finanziario
e amministrativo ing. Giuliana Mancini;

— avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tri-
bunale amministrativo regionale dell’Umbria entro 60
gg. dal ricevimento della comunicazione di cui al pun-
to 3;

7. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 14 febbraio 2012

Il dirigente di servizio
GIULIANA MANCINI

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 16 febbraio 2012, n. 1044.

Albo regionale delle associazioni per la protezione de-
gli animali: nuove iscrizioni.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i

successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 19 luglio 1994, n. 19 “Norme

per la tutela degli animali di affezione e per la preven-
zione ed il controllo del fenomeno del randagismo”;

Considerato che la Giunta regionale, con atto n. 10374
del 15 dicembre 1994, ha definito le modalità di presen-
tazione delle domande cui devono attenersi le associa-
zioni per la protezione degli animali per poter essere
iscritte nell’Albo regionale di cui all’art. 12 della so-
praccitata legge regionale 19/1994, specificando altresì
la documentazione che deve essere allegata alle stesse;

Vista la D.G.R. n. 2382 del 6 aprile 1995, con la
quale è stato istituito, presso l’attuale Servizio Preven-
zione, sanità veterinaria e sicurezza alimentare della
Direzione regionale Salute, coesione sociale e società
della conoscenza, l’Albo regionale delle associazioni
per la protezione degli animali e con la quale sono
state iscritte nello stesso le Associazioni aventi diritto;

Considerato che nel frattempo è pervenuta un’altra
domanda di iscrizione, la quale è stata sottoposta a
verifica documentale dei requisiti richiesti con conse-
guente espressione di parere favorevole da parte del
Servizio Prevenzione, sanità veterinaria e sicurezza
alimentare, formalmente incaricato dell’espletamento
di tutto quello che è connesso relativamente all’attua-
zione della L.R. 19/1994;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di iscrivere, nell’Albo regionale delle associazioni
per la protezione degli animali, la seguente sssociazio-
ne protezionistica:

a. I FILI D’ERBA

via Aldo Bologni, 110 - Città di Castello (PG);
responsabile pro-tempore: sig.ra Chiara Bizzerri;
2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione;
3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 16 febbraio 2012

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDE-
RALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRU-
MENTALI - SERVIZIO AFFARI GIURIDICO-LEGISLA-
TIVI E ISTITUZIONALI - DETERMINAZIONE DIRI-
GENZIALE 22 febbraio 2012, n. 1201.

Fondazione Madre Coraggio per la tutela del disagio
Onlus con sede in Perugia - Dichiarazione di estinzione
dal Registro regionale delle persone giuridiche, ai sensi
dell’art. 6 del decreto del Presidente della Repubblica 10
febbraio 2000, n. 361.


